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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số  

Năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ kế hoạch năm học 2024 - 2025 của Trường THPT Củ Chi; 

Trường THPT Củ Chi xây dựng Kế hoạch thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá 

mức độ chuyển đổi số tại đơn vị năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thực hiện tốt Kế hoạch triển khai tăng cường ứng dụng công nghệ thông 

tin và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai 

đoạn 2022 – 2025, định hướng đến năm 2030. 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chỉ số chuyển đổi số tại trường THPT 

Củ Chi. 

Góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của nhà trường trong thời đại mới. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức cho cán bộ quản lý, giáo viên 

và nhân viên của nhà trường về Quyết định Ban hành chỉ số đánh giá mức độ 

chuyển đổi số tại đơn vị năm học 2024 – 2025. 

2. Thực hiện chuyển đổi số trong dạy, học 

- Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến trên ứng dụng 

phần mềm Vietschool kết hợp với dạy trực tiếp tại trường năm học 2024 – 2025. 

- Hiệu trưởng ban hành Quy chế dạy học trực tuyến năm học 2024 – 2025. 

- Lựa chọn phần mềm Vietschool để triển khai dạy học trực tuyến. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn thực hiện số hóa học liệu trên hệ thống 

Vietschool và Trang Cơ sở dữ liệu Ngành. 

- Chỉ đạo các tổ Tin học, Công nghệ, Lý, Hóa, SInh thực hiện kiểm tra đánh 

giá trên phòng máy. 

- Cung cấp đầy đủ cho giáo viên tài khoản sử dụng trên Hệ thống bồi dưỡng 

giáo viên taphuan.csdl.edu.vn 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn khai thác sử dụng phần mềm trong dạy học và 

cung cấp tài liệu cho học sinh. 
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- Chỉ đạo các tổ chuyên môn xây dụng bài giảng điện tử, đưa lên hệ thống 

website thptcuchi.hcm.edu.vn 

- Rà soát cơ sở hạ tầng, trang bị thêm 200 bộ máy vi tính, nâng tổng số 

phòng máy vi tính cho HS học tập là 7 phòng. 

3. Chuyển đổi số trong quản trị cơ sở giáo dục 

- Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ CNTT, Chuyển đổi số. 

- Ban hành kế hoạch ứng dụng CNTT tại trường năm học 2024 -2025. 

- Triển khai sử dụng phần mềm sổ điểm điện tử, quản lý học sinh, học trực 

tuyến của Viettschool, Phần mềm Thiết bị của MISA, Phần mềm thu học phí của 

MISA, Phần mềm Kiểm định của Bách Khoa. 

- Ban hành Quy chế sử dụng hệ thống phần mềm. 

- Triển khai sử dụng phần mềm quản lý đội ngũ giáo viên nhân viên trên 

https://csdlcbccvc.tphcm.gov.vn/ 

- Triển khai sử dụng phần mềm Misa để quản lý kế toán. 

- Cập nhật đầy đủ tin tức trên trang web nhà trường thptcuchi.hcm.edu.vn  

- Triển khai sử dụng ts10.hcm.edu.vn để thực hiện tuyển sinh đầu cấp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Hiệu trưởng: lập kế hoạch, triển khai các bộ phận thực hiện. 

Phó hiệu trưởng (Nguyễn Thị Bích Trâm): theo dõi, đôn đốc các bộ phân 

thực hiện, rà soát tự đánh giá, rút kinh nghiệp và đề ra biện pháp cải tiến phù hợp. 

Rà soát, trang bị đầy đủ cơ sở vật chất để phục vụ yêu cầu. 

Phó hiệu trưởng (Lê Minh Hùng): Theo dõi hoạt động liên quan đến chuyên 

môn trong thực hiện các chỉ số đánh giá. 

Kế toán: phụ trách tài chính thực hiện các chỉ số. 

Trên đậy là Kế hoạch thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá mức độ chuyển đổi số 

tại trường THPT Củ Chi năm học 2024 - 2025, đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và học sinh của nhà trường nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- CBGVNV; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

  

Trần Hoàng Tịnh 
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